АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

      Кумакский сельсовет

       Новоорского района

     Оренбургской области

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        26 января 2018 года № 03
Об установлении стоимости услуг на погребение,

предоставляемых, согласно гарантированному перечню
и подлежащих возмещению гражданам, взявшим
на себя обязанности по захоронению на территории
муниципального образования Кумакский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области

        Согласно пункта 3 статьи 9 Федерального Закона «О погребении и похоронном деле» от 12 января 1996 года № 8-ФЗ, Закона Оренбургской области «О погребении  и похоронном деле на территории Оренбургской области», для установления стоимости гарантированных услуг на погребение, руководствуясь статьей 22 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области:
1. Проиндексировать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2018 года на коэффициент увеличения, равный 1,025.

2.  Установить сумму, подлежащую возмещению в размере  6 556 рублей 51 копейка (шесть тысяч пятьсот пятьдесят шесть рублей пятьдесят одна копейка).

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                             С.А. Карнаухов
Кумакский сельсовет
Приложение

  к постановлению

Администрации
муниципального образования

Кумакский сельсовет
Новоорского района

Оренбургской области

от 26.01.2018г.  № 03
Стоимость гарантированного перечня услуг
по погребению согласно Федерального закона от 12.01.1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	№ п/п
	               Наименование услуг
	Стоимость (руб) с 01.02.2018

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Представление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 298,30

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 125,15

	4
	Погребение
	1 133,06

	Итого
	6 556,51

Согласовано:                                               Согласовано:

Заместитель управляющего                       Глава муниципального образования

ОПФР по Оренбургской                             Кумакский сельсовет

области

___________В.Н.Афанасьева                     _________________ С.А.Карнаухов